[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ
НИКОЛАЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ЩЕРБИНОВСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 29.08.2024
	                                         № 27

	село Николаевка

Об установлении Порядка использования бюджетных
ассигнований резервного фонда администрации
Николаевского сельского поселения
Щербиновского района

В соответствии со статьей 81 Бюджетного кодекса Российской Федерации, решением Совета Николаевского сельского поселения Щербиновского района от 28 июня 2012 года № 3 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Николаевском сельском поселении Щербиновского района» п о с т а н о в л я е т:
1. Установить Порядок использования бюджетных ассигнований резервного фонда администрации Николаевского сельского поселения  Щербиновского района (прилагается).
2. Отменить постановление главы Николаевского сельского поселения Щербиновского района от  26 февраля 2019 года № 19 «Об установлении Порядка использования бюджетных ассигнований резервного фонда администрации Николаевского сельского поселения Щербиновского района».
3. Отделу по общим и юридическим вопросам администрации              Николаевского сельского  поселения Щербиновского района, разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Николаевского сельского поселения Щербиновского района в сети «Интернет».
4. Официально опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании «Информационный бюллетень администрации Николаевского сельского поселения Щербиновского района».
5. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
6. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после его официального опубликования.

Глава
Николаевского сельского поселения
Щербиновского района						                   Л.Н. Мацкевич

	ПРИЛОЖЕНИЕ

УСТАНОВЛЕН
постановлением администрации
Николаевского сельского
поселения Щербиновского района
от 29.08.2024 № 27

[bookmark: Par41]ПОРЯДОК
использования бюджетных ассигнований резервного фонда
администрации Николаевского сельского поселения
Щербиновского района

1. Общие положения
1.1. Порядок использования бюджетных ассигнований резервного фонда администрации Николаевского сельского поселения Щербиновского района (далее - Порядок) разработан в соответствии со статьей 81 Бюджетного кодекса Российской Федерации и определяет правила формирования и расходования бюджетных ассигнований резервного фонда администрации Николаевского сельского поселения Щербиновского района.
1.2. Резервный фонд администрации Николаевского сельского поселения Щербиновского района (далее - резервный фонд) создается для финансового обеспечения непредвиденных расходов, не предусмотренных в бюджете Николаевского сельского поселения Щербиновского района на соответствующий финансовый год, в том числе на проведение аварийно-восстановительных работ и иных мероприятий, связанных с ликвидацией последствий стихийных бедствий и других чрезвычайных ситуаций муниципального характера, а также на иные мероприятия, предусмотренные настоящим порядком.

2. Порядок формирования резервного фонда

2.1. Размер резервного фонда устанавливается решением о бюджете Николаевского сельского поселения Щербиновского района на соответствующий финансовый год.
2.2. Бюджетные ассигнования резервного фонда предусматриваются отдельной строкой в составе расходов бюджета Николаевского сельского поселения Щербиновского района в соответствии с действующей бюджетной классификацией.

3. Направление использования бюджетных ассигнований
резервного фонда

3.1. Бюджетные ассигнования резервного фонда направляются на непредвиденные расходы, связанные с проведением аварийно-восстановительных работ, ликвидацией чрезвычайных ситуаций и их последствий, иных мероприятий, связанных с предупреждением, ликвидацией последствий стихийных бедствий и чрезвычайных ситуаций на территории Николаевского сельского поселения Щербиновского района при условии введения режима чрезвычайной ситуации с установлением местного уровня реагирования.
[bookmark: _Hlk160703328]3.2. Использование бюджетных ассигнований резервного фонда осуществляется на основании постановления администрации Николаевского сельского поселения Щербиновского района (далее - постановление) путем перераспределения бюджетных ассигнований по соответствующим кодам бюджетной классификации расходов бюджета исходя из их отраслевой и ведомственной принадлежности в пределах средств, предусмотренных решением о бюджете Николаевского сельского поселения Щербиновского района на соответствующий финансовый год.
[bookmark: _Hlk160703079]3.3. Проект постановления готовится уполномоченным лицом администрации Николаевского сельского поселения Щербиновского района.
3.4. В проекте постановления указывается:
направление расходования бюджетных ассигнований резервного фонда;
источник предоставления бюджетных ассигнований - резервный фонд;
размер бюджетных ассигнований;
целевое назначение.
3.5. К проекту постановления прилагается пояснительная записка с обоснованием причин, по которым направление расходов необходимо осуществлять за счет бюджетных ассигнований резервного фонда.
3.6. Постановление администрации Николаевского сельского поселения Щербиновского района о выделении средств из резервного фонда является основанием для внесения изменений в сводную бюджетную роспись расходов бюджета Николаевского сельского поселения Щербиновского района на текущий год, путем уменьшения бюджетных ассигнований по резервному фонду с одновременным увеличением лимитов бюджетных обязательств по соответствующим разделам бюджетной классификации.

4. Контроль за использованием бюджетных ассигнований
резервного фонда
4.1. Бюджетные ассигнования резервного фонда подлежат использованию по целевому назначению, определенному постановлением об использовании бюджетных ассигнований резервного фонда, и не могут быть направлены на иные цели. Нецелевое использование бюджетных ассигнований резервного фонда влечет за собой ответственность, установленную законодательством Российской Федерации.
4.2. Контроль за использованием бюджетных ассигнований резервного фонда по целевому назначению осуществляется главой Николаевского сельского поселения Щербиновского района.
4.3. Отчет об использовании бюджетных ассигнований резервного фонда формируется финансово-экономическим отделом администрации Николаевского сельского поселения Щербиновского района согласно приложению к Порядку и прилагается к годовому отчету об исполнении бюджета Николаевского сельского поселения Щербиновского района.

Глава
Николаевского сельского поселения
Щербиновского района						                    Л.Н. Мацкевич

	ПРИЛОЖЕНИЕ
к Порядку использования бюджетных ассигнований резервного фонда
администрации Николаевского
сельского поселения
Щербиновского района

Отчет об использовании средств резервного фонда администрации Николаевского сельского
поселения Щербиновского района по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов
за 20____ год

	Уточненные бюджетные назначения на ________ год, рублей
	Распределено согласно постановлению администрации Николаевского                   сельского поселения Щербиновского района, рублей
	Бюджетная
классификации
	Исполнено
за ______ год, рублей
	Основание и цели предоставления бюджетных ассигнований резервного фонда

	РЗ
	ПР

Руководитель                                                                                                   _________________
                                                                                                                                                                                                                               (Ф.И.О.)

Глава
Николаевского сельского поселения
Щербиновского района						                                                                                          Л.Н. Мацкевич

[bookmark: _GoBack]
image1.emf